
ØKONOMI- OG 

ERHVERVSMINISTEREN

18. august 2009

Besvarelse af spørgsmål 206 alm. del stillet af Politisk-Økonomisk 
Udvalg den 20. juli 2009 efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Spørgsmål 206:
Ministeren bedes oversende indekserede tal for udviklingen i kursen på 
bankaktier, på Danske Bank-aktier, på beskæftigelsen, på antallet af ar-
bejdsløse, antallet af tvangsauktioner, antal familier, der er sat ud af deres 
lejebolig og antallet af virksomheder, der er gået konkurs. Indekstal bedes 
opgivet med 10/10 2008 (vedtagelse af Bankpakke I) sat til 100 og deref-
ter 3/2 2009 (vedtagelsen af Bankpakke II) og medio juli 2009 – eller den 
seneste dato, der er data herfor.

Svar:
Tabellerne nedenfor viser indekstal for kursen på bankaktier, Danske 
Bank-kursen, beskæftigelsen, antal arbejdsløse, antal tvangsauktioner og 
antal konkurser. Indekstallene belyser perioden fra 10. oktober 2008
(vedtagelse af Bankpakke I) sat til 100, samt 3. februar 2009 (vedtagelse 
af Bankpakke II) og seneste observation i 2009, jf. spørgsmålet. Da der er 
tale om månedstal for antallet af konkurser og tvangsauktioner samt for 
arbejdsløsheden, og kvartalstal for beskæftigelsen, benyttes de tilhørende 
måneder/kvartaler som indeks 100.

Det er ikke muligt at oversende indekstal for antal familier, der er sat ud 
af deres lejebolig for den ønskede periode, da Domstolsstyrelsen kun of-
fentliggør tal for antallet af udsættelsessager på årsbasis. De seneste tal, 
der foreligger, er fra 2008.

ØKONOMI-OG 

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12

1216 København K

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr 10 09 24 85

oem@oem.dk

www.oem.dk

Det Politisk-Økonomiske Udvalg 2008-09
PØU alm. del Svar på Spørgsmål 206
Offentligt



2/5

Tabel 1: Udviklingen i kursen på bankaktier. Indeks 10/10 2008 = 
100

2008 2008 2009 2009 2009

10-okt 100,0 08-dec 70,9 09-feb 62,9 07-apr 65,1 15-jun 96,7

13-okt 108,1 09-dec 72,3 10-feb 61,7 08-apr 65,1 16-jun 95,3

14-okt 117,5 10-dec 69,7 11-feb 61,3 14-apr 69,6 17-jun 92,5

15-okt 113,5 11-dec 68,5 12-feb 61,5 15-apr 68,9 18-jun 92,4

16-okt 107,8 12-dec 67,3 13-feb - 16-apr 72,2 19-jun 92,9

17-okt 113,3 15-dec 65,9 16-feb 60,2 17-apr 74,8 22-jun 90,4

20-okt 116,0 16-dec 64,4 17-feb 57,3 20-apr 70,8 23-jun 87,2

21-okt 114,9 17-dec 63,7 18-feb 56,1 21-apr 69,9 24-jun 90,0

22-okt 107,9 18-dec 62,6 19-feb 55,4 22-apr 72,9 25-jun 89,1

23-okt 102,9 19-dec 61,8 20-feb 52,9 23-apr 73,1 26-jun 89,9

24-okt 95,0 22-dec 59,8 23-feb 52,7 24-apr 75,0 29-jun 92,0

27-okt 88,9 23-dec 60,5 24-feb 51,4 27-apr 73,6 30-jun 93,1

28-okt 86,0 29-dec 61,1 25-feb 51,2 28-apr 70,8 01-jul 93,8

29-okt 88,6 30-dec 61,4 26-feb 52,7 29-apr 73,3 02-jul 91,7

30-okt 91,5 2009 27-feb 51,2 30-apr 75,5 03-jul 91,7

31-okt 93,6 02-jan 64,4 02-mar 48,3 01-maj 77,3 06-jul 90,5

03-nov 95,9 05-jan 65,8 03-mar 48,2 04-maj 78,9 07-jul 89,2

04-nov 101,5 06-jan 67,3 04-mar 49,1 05-maj 80,8 08-jul 88,8

05-nov 103,5 07-jan 67,9 05-mar 47,5 06-maj 88,2 09-jul 89,5

06-nov 99,2 08-jan 69,6 06-mar 46,0 07-maj 91,6 10-jul 89,1

07-nov 98,1 09-jan 73,8 09-mar 46,3 11-maj 93,2 13-jul 88,5

10-nov 97,6 12-jan 74,2 10-mar 50,2 12-maj 91,7 14-jul 89,9

11-nov 93,8 13-jan 72,0 11-mar 53,1 13-maj 88,2 15-jul 91,4

12-nov 90,0 14-jan 69,0 12-mar 54,4 14-maj 87,9 16-jul 95,3

13-nov 88,7 15-jan 68,2 13-mar 54,7 15-maj 91,3 17-jul 95,4

14-nov 85,5 16-jan 67,2 16-mar 56,3 18-maj 95,0 20-jul 96,5

17-nov 83,7 19-jan 66,0 17-mar 56,5 19-maj 96,9 21-jul 99,3

18-nov 82,3 20-jan 63,5 18-mar 56,9 20-maj 97,0 22-jul 101,2

19-nov 77,1 21-jan 64,2 19-mar 59,5 25-maj 95,3 23-jul 105,9

20-nov 71,5 22-jan 64,0 20-mar 59,1 26-maj 93,2 24-jul 104,7

21-nov 70,6 23-jan 62,9 23-mar 61,0 27-maj 92,8 27-jul 105,5

24-nov 74,4 26-jan 66,3 24-mar 59,5 28-maj 90,4 28-jul 105,4

25-nov 75,7 27-jan 64,5 25-mar 59,3 29-maj 91,9 29-jul 105,4

26-nov 74,6 28-jan 67,4 26-mar 61,0 02-jun 94,6 30-jul 107,4

27-nov 75,9 29-jan 66,0 27-mar 60,3 03-jun 93,8 31-jul 108,4

28-nov 73,8 30-jan 66,2 30-mar 56,3 04-jun 93,2 03-aug 112,9

01-dec 72,3 02-feb - 31-mar 58,5 08-jun 92,4 04-aug 112,3

02-dec 71,4 03-feb 64,4 01-apr 61,7 09-jun 93,1 05-aug 111,8

03-dec 70,9 04-feb 65,9 02-apr 64,7 10-jun 95,3 06-aug 114,1

04-dec 71,1 05-feb 62,8 03-apr 66,3 11-jun 97,5 07-aug 114,9

05-dec 67,4 06-feb 62,9 06-apr 67,4 12-jun 98,1

Kilde: Reuters Ecowin, OMX Copenhagen Commercial Banks, Price in-
dex



3/5

Tabel 2. Udviklingen i kursen på Danske Bank-aktier. Indeks 10/10 
2008 = 100

2008 2008 2009 2009 2009

10-okt 100,0 08-dec 72,9 09-feb 58,7 07-apr 59,5 15-jun 109,4

13-okt 111,4 09-dec 74,6 10-feb 56,6 08-apr 60,4 16-jun 107,7

14-okt 126,2 10-dec 71,8 11-feb 57,0 14-apr 64,4 17-jun 104,3

15-okt 121,4 11-dec 70,1 12-feb 56,9 15-apr 63,8 18-jun 104,3

16-okt 113,4 12-dec 68,9 13-feb 56,1 16-apr 67,5 19-jun 104,8

17-okt 121,9 15-dec 67,8 16-feb 53,7 17-apr 70,1 22-jun 102,0

20-okt 125,6 16-dec 65,2 17-feb 50,3 20-apr 66,7 23-jun 97,2

21-okt 123,1 17-dec 65,0 18-feb 48,1 21-apr 66,7 24-jun 100,6

22-okt 114,8 18-dec 62,4 19-feb 47,2 22-apr 69,2 25-jun 98,6

23-okt 107,1 19-dec 60,1 20-feb 44,7 23-apr 68,9 26-jun 99,4

24-okt 97,2 22-dec 57,0 23-feb 45,0 24-apr 70,7 29-jun 102,6

27-okt 90,6 23-dec 58,1 24-feb 43,0 27-apr 68,4 30-jun 104,3

28-okt 88,9 29-dec 59,0 25-feb 42,7 28-apr 65,2 01-jul 104,3

29-okt 92,0 30-dec 59,3 26-feb 44,8 29-apr 68,4 02-jul 102,0

30-okt 94,6 2009 27-feb 42,5 30-apr 71,5 03-jul 101,7

31-okt 98,0 02-jan 61,8 02-mar 39,5 01-maj 74,4 06-jul 100,6

03-nov 102,3 05-jan 63,0 03-mar 40,0 04-maj 76,6 07-jul 98,3

04-nov 109,1 06-jan 64,4 04-mar 42,1 05-maj 79,8 08-jul 97,7

05-nov 112,3 07-jan 65,2 05-mar 39,9 06-maj 91,7 09-jul 98,9

06-nov 107,7 08-jan 68,1 06-mar 38,2 07-maj 98,3 10-jul 98,6

07-nov 105,7 09-jan 74,6 09-mar 38,5 11-maj 103,4 13-jul 97,2

10-nov 104,3 12-jan 74,6 10-mar 42,7 12-maj 101,4 14-jul 99,7

11-nov 99,1 13-jan 72,4 11-mar 45,7 13-maj 96,0 15-jul 101,1

12-nov 96,0 14-jan 70,4 12-mar 47,3 14-maj 95,7 16-jul 106,8

13-nov 93,2 15-jan 68,9 13-mar 47,9 15-maj 100,3 17-jul 106,6

14-nov 87,2 16-jan 66,4 16-mar 49,8 18-maj 104,8 20-jul 107,7

17-nov 86,3 19-jan 65,8 17-mar 50,7 19-maj 107,7 21-jul 112,8

18-nov 85,5 20-jan 63,2 18-mar 50,8 20-maj 107,4 22-jul 117,4

19-nov 78,3 21-jan 63,0 19-mar 52,4 25-maj 105,1 23-jul 124,2

20-nov 70,9 22-jan 63,2 20-mar 53,4 26-maj 102,0 24-jul 119,7

21-nov 70,7 23-jan 62,1 23-mar 55,2 27-maj 102,0 27-jul 120,8

24-nov 76,6 26-jan 66,1 24-mar 53,4 28-maj 98,9 28-jul 120,2

25-nov 79,8 27-jan 64,4 25-mar 53,0 29-maj 101,7 29-jul 120,5

26-nov 77,8 28-jan 68,4 26-mar 56,3 02-jun 105,7 30-jul 121,9

27-nov 79,8 29-jan 66,7 27-mar 55,3 03-jun 105,7 31-jul 123,9

28-nov 77,8 30-jan 67,2 30-mar 50,1 04-jun 104,6 03-aug 130,5

01-dec 77,2 02-feb 65,8 31-mar 53,8 08-jun 103,1 04-aug 131,1

02-dec 74,6 03-feb 65,0 01-apr 56,4 09-jun 104,8 05-aug 129,9

03-dec 74,1 04-feb 66,7 02-apr 59,3 10-jun 107,1 06-aug 131,9

04-dec 74,9 05-feb 61,3 03-apr 62,7 11-jun 109,7 07-aug 131,9

05-dec 70,1 06-feb 59,8 06-apr 63,5 12-jun 110,8

Kilde: Reuters Ecowin



4/5

Tabel 3. Fuldtidsbeskæftigede (sæsonkorrigeret)
Indeks 2008Q4 = 

100

4. kvt. 2008 100,0

1. kvt. 2009 98,7

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken, Tabel NATK11 Beskæftigel-
se (1000 personer)

Tabel 4. Antal fuldtidsledige (sæsonkorrigeret)
Indeks oktober 

2008 = 100

Oktober 2008 100,0

November 2008 107,2

December 2008 119,0

Januar 2009 126,7

Februar 2009 138,6

Marts 2009 158,3

April 2009 180,4

Maj 2009 189,3

Juni 2009 203,7

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken, Tabel AUS01 Sæsonkorrige-
rede fuldtidsledige

Tabel 5. Antal tvangsauktioner (sæsonkorrigeret)
Indeks oktober 

2008 = 100

Oktober 2008 100,0

November 2008 84,2

December 2008 109,8

Januar 2009 92,4

Februar 2009 101,3

Marts 2009 76,0

April 2009 90,2

Maj 2009 115,8

Juni 2009 94,3

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken, Tabel TVANG1 Bekendtgjor-
te tvangsauktioner efter type og region



5/5

Tabel 6. Antal konkurser (sæsonkorrigeret)
Indeks oktober 

2008 = 100

Oktober 2008 100,0

November 2008 118,7

December 2008 133,8

Januar 2009 130,9

Februar 2009 142,3

Marts 2009 139,7

April 2009 139,9

Maj 2009 151,9

Juni 2009 150,7

Juli 2009 143,4

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken, Tabel KONK9 Erklærede 
konkurser (historisk sammendrag) efter sæsonkorrigering


